



PRO

Gävleborg

Brev från ordförande
Anita Walther



*Årets första nr av PRO-pensionären har kommit de första dagarna i februari.
Där kan vi bl.a. läsa om hur orkidéer med enkla trix kan blomma på nytt.*

Den 22 februari har distriktsstyrelsen det dialogmöte som varje år initieras av PRO Riks. Det här året kommer Åsa Lindestam och Dan Larsson till Gävle. Mötet ska bl.a. handla om PRO:s framtid 2030/-40-tal och förhoppningsvis ge infallsvinklar som berör, engagerar och ger impulser om ett aktivt och attraktivt PRO för framtiden.

I sista minuten: Kom ihåg att söka distriktets bidrag, 10 kr för varje ny medlem under 2022. Senast 28 februari ska en ansökan vara inlämnad till Jana pro.gavleborg@gavleborg.pro.se eller PRO Gävleborg, Södra Centralgatan 10, Gävle 802 50.

OBS! Trippelskrapslotter kan fortsatt säljas i form av fem lotter för 100 kronor.

OBS! Nominera kandidater till distriktets styrelse. Senast 28 februari 2023 ska förslagen vara lämnade till Valberedningen PRO Gävleborg, Södra Centralgatan 10, 802 50 Gävle.

PRO Riks hade den 14 februari 2023 en distriktsordf. konferens om bedrägerier mot äldre. Medverkande var polisen med information som visar omfattningen, beskrivning av hur de jobbar och en informationsinsats mot telefonbedrägerier som bl.a. innebär ett vykort till alla över 70 år. Dokumentation från mötet skickas med e-post till samtliga ordföranden i distriktet.

I konferensen redogjorde även PRO Riks för sitt arbete i frågan om bedrägerier som drabbar äldre. Här följer några exempel.

- **PRO:s krav på Polisen:** Prioritera bedrägerier mot äldre! Samarbeta med bankerna! Informera äldre om hur man skyddar sig!
- **PRO:s krav på politiken:** Stoppa finansieringen av gängkriminaliteten! Utkräv ansvar från bankerna! Ge resurser och verktyg till Polisen!
- **PRO:s krav på bankerna:** Ta fullt ansvar för våra pengar! Inför hängslan och livrem! Hjälps konsumenterna att skydda sig!

Vad kan du som PRO:are göra själv?

Använd, i föreningen, mötespaketet Försök inte lura mig! - Bjud in Polisen till föreningen. Starta cirkel med boken Bara bluff - Informera medlemmarna om hur man kan skydda sig. Starta träffar för dem som vill ha hjälp att göra inställningar i mobilen eller på datorn. Nixa din telefon! - Skaffa hemligt nummer! - Blockera okända nummer i din telefon!

Mer finns att läsa i det e-postmeddelande som handlar om konferensen den 14 febr.

Nationell informationsinsats mot telefonbedrägerier

Med bl a utskick av vykort till alla över 70 år
1,2 miljoner vykort till alla hushåll 70+ år i hela Sverige



Skydda dig mot telefonbedrägerier

✓ Lägg på luren

Om någon ringer upp dig och du blir osäker ska du avsluta samtalet. Oavsett om personen säger sig vara en släkting, från banken, ett företag eller en myndighet.

Förbered något du kan säga för att avsluta samtalet snabbt, eller lägg på direkt. Du behöver inte vara artig.

✓ Logga inte in

Identifiera dig aldrig med bank-id och lämna aldrig ut koder från bankdosa eller till betalkort på uppmaning av någon annan.

Seriösa företag, organisationer och myndigheter tar aldrig kontakt och ber dig logga in eller lämna ut personliga uppgifter på det sättet.

✓ Lita inte på den som ringer

Bedragaren kan försöka stressa dig genom att säga att du är på väg att förlora pengar eller att någon anhörig har råkat illa ut.

Lita inte på personen som ringer även om den verkar trovärdig och har personlig information om dig.

Om du misstänker att du har blivit utsatt för ett bedrägeri:

- Kontakta din bank direkt.
- Ring **114 14** för att göra en polisanmälan. Ring **112** vid akuta ärenden.
- Ta stöd av någon i din närhet.

Mer information finns på polisen.se/telefonbedragerier



Polisen

- Spara vykortet på en synlig plats, på kylskåpet eller där du brukar prata i telefon.
- Förbered något du kan säga för att avsluta samtalet snabbt eller lägg på direkt.



- Prata gärna med någon i din närhet om bedrägerier och hur du skyddar dig.